
Tipo Nº do Convênio Objeto Prazo Conveniado(a) Valor Autorização

Convênio 4500056130
Cooperação da ITAIPU e Conveniada para desenvolvimento conjunto do projeto denominado 

"Projeto Urbanístico Sustentável - Beira Foz". 
36 Meses. FPTI - BR 4.605.652,62R$           DET/GB-GP/208/19

Aditamento 01 4500049049 Alteração do Plano de Trabalho e remanejamento de rubricas. 60 Meses. Conselho Comunitário da Vila C.
 R$ 2.999.940,12 (sem 

alteração) 
DET/GB-GP/0217/18

Aditamento 02 4500047694 Redução de valor e substituição do Plano de Trabalho Original pelo reformulado.
36 Meses (sem 

alteração)
Município de Santa Terezinha de Itaipu 4.698.272,23R$           RDE-072/18

Termo de Encerramento ao 

Termo de Compromisso
4500046938 Estabelecer a conclusão . Projeto Resgate.

24 Meses (sem 

alteração)
Comunidade Sagrada Família D. Olívio Aurelio Fazza.

 153717,09 (sem 

alteração). 
DET/GB/062/17

Aditamento 10 4500014789 Suplementação do valor e prorrogação do prazo de vigência (6 meses). 5 anos e 6 meses FPTI - BR
 De R$ 4.549.200,00 

para R$ 5.221.200,00 
RCA-027/06 e RDE-004/20

Aditamento 01 4500050401 Redução de valor e substituição do Plano de Trabalho Original pelo reformulado.
24 Meses (sem 

alteração)
Município de Missal.

 De R$ 2.705.792,61 

para R$ 1.547.316,94 
DET/FE-FD/0273/18

Aditamento 01 4500048847 Redução de valor, prorrogação de prazo (em 8 meses)e alteração do Plano de Trabalho. 26 meses (total). Município de Nova Aurora
 De R$ 325.364,65 para 

R$ 279.094,42 
DET/GB/035/18

Aditamento 01 4500048888 Redução de valor, prorrogação de prazo (em 8 meses)e alteração do Plano de Trabalho. 26 meses (total). Município de Terra Roxa.
 De R$ 406.705,81 para 

R$ 340.897,59 
DET/GB/041/18

Aditamento 01 4500048849 Redução do valor, prorrogação de prazo (em 6 meses) e alteração do Plano de Trabalho. 24 meses(total). Município de Ubiratã.
 De R$ 406.705,81 para 

R$ 330.784,81 
DET/036/18

Termo de Encerramento ao 

Convênio
4500050835

Formalizar o encerramento das atividades do Convênio ("Jornadas e produções Jurídicas da AMB 

e ITAIPU).
12 Meses. Associação dos Magistrados Brasileiros 1.710.000,00R$           DET/FE-FD/298/18

CONVÊNIOS


